São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire da Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0208/2019                                             Em São Pedro da Aldeia, 23 de Outubro de 2019

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE
SÃO PEDRO DA ALDEIA QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA
MUNICIPAL COMPETENTE QUE VIABILIZE PELA PAVIMENTAÇÃO
COM MASSA ASFÁLTICA NAS RUAS ELEVINO ELIAS DA SILVEIRA E
EDUARDO FREIRE, AMBAS LOCALIZADAS NO BAIRRO CAMPO
REDONDO, NESTE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do MDB, desta Casa Legislativa, vem, depois

de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal de São Pedro da Aldeia que interceda junto à Secretaria Municipal competente que

viabilize pela pavimentação com massa asfáltica nas Ruas Elevino Elias da Silveira e Eduardo

Freire, ambas localizadas no Bairro Campo Redondo, neste Município.

JUSTIFICATIVA

 A presente Indicação tem por objetivo facilitar a vida dos munícipes, visto que se faz

necessário o serviço de pavimentação, com massa asfáltica nas referidas ruas.

É direito da população poder contar com a correta infraestrutura Municipal, ou seja, que

atenda às suas necessidades básicas, como por exemplo, ruas sem esgoto, sem buracos, ou então

consertadas permanentemente.

Com o intuito de melhorar a qualidade de vida dos cidadãos aldeenses, tenho a certeza de que

contarei com o apoio de todos os Parlamentares desta Casa.

Sala das Sessões, em 23 de Outubro de 2019.

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1